
 

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 222/2020 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  CONTRIBUTO ALLA ASSOCIAZIONE COLLETTIVO GENITORI DEI 
PORTATORI DI HANDICAP (CO.GE.HA) PER ATTIVITA' LUDICO -RICREATIVE 
MOTORIE ED ATTIVITA' DI SPORTELLO INFORMATIVO  RIVOLTE AI DISABILI DEL 
TERRITORIO 
 
_______________________________________________________________________ 
 

Il giorno ventisette del mese di Ottobre dell’anno duemilaventi, alle ore 09:00 nella sede 
comunale, convenzionalmente individuata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 73, comma 1, del 
Decreto-legge n. 18 del 17/03/2020, del Decreto del Sindaco n. 28 del 25/03/2020 e del 
DPCM del 18/10/2020, a seguito di regolare convocazione, si è riunita in videoconferenza la 
GIUNTA COMUNALE della quale sono membri i Signori: 
 

     

1 PIASTRA ELENA Sindaca Presente   

2 BRINO GIANCARLO Vice Sindaco Presente   

3 BARBATI ANGELO SANTE Assessore Presente   

4 GIRARD ALESSANDRA Assessore Presente   

5 RASO ALESSANDRO Assessore Presente   

6 VOLPATTO DANIELE Assessore Presente   

7 GAIOLA CHIARA Assessore Presente   

8 RIVOIRA LUCA Assessore Presente   

 
 
Totale  Presenze    8              Totale Assenze     0 
 
Presiede la seduta La Sindaca, Dott.ssa Elena Piastra. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Generale, D.ssa Ulrica Sugliano. 
Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 
 



 

 
SEDUTA DEL  27/10/2020 VERBALE N. 222 
 
 

Premesso che l’Associazione CO.GE.HA. (Coordinamento Genitori Handicap), con sede 

legale in Via Fantina 20/G, Settimo Torinese, iscritta all’Albo Comunale delle associazioni 

di solidarietà, da anni opera sul territorio per la salvaguardia dei diritti delle persone 

disabili, organizzando varie attività ludiche, ricreative e motorie e svolgendo una attività 

di sportello informativo, nell’intento di favorire il benessere, la qualità della vita, 

l’inclusione sociale e l’autonomia di tali soggetti; 

 

Considerato che la suddetta Associazione ha presentato istanza acquisita al protocollo 

dell’Ente con n. 41638 del 10/7/2019, per la realizzazione di una serie di attività da 

proporre ai disabili settimesi, quali corsi di ippoterapia, attività motorie ed attività 

ricreative e per sostenere spese vive dell’Associazione che esercita efficacemente la sua 

funzione di Sportello Handicap Territoriale, per l’importo complessivo di euro 15.000,00 

 

Ravvisato che l’Amministrazione Comunale: 

- riconosce il valore sociale, civile ed aggregativo delle associazioni di solidarietà e 

l’importanza del volontariato, promuovendone l’attività anche attraverso il 

sostegno economico; 

- ritiene sostenere, anche nel 2020, le attività dell’Associazione CO.GE.HA., a 

favore dei disabili settimesi e rispettive famiglie, a parziale copertura delle spese, 

con la consapevolezza della complessità derivante dall’emergenza socio-sanitaria 

COVID 19 in atto;  

 

Richiamato il regolamento per la determinazione dei criteri e delle modalità della 

concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di 

vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati approvato con deliberazione C.C. 

n. 12 del 01/02/1991 e s.m.i.; 

 

Ritenuto pertanto opportuno assegnare all’Associazione CO.GE.HA., per l’anno 2020, 

per la realizzazione delle attività citate, un contributo economico quantificato in euro 

14.000,00;  

 



 

Assunto che  gli effetti del presente indirizzo troveranno allocazione nell’apposito centro 

di costo del Bilancio 2020; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi 

rispettivamente dal Dirigente del Servizio competente e dal Responsabile finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Settimo Torinese; 

Visto l’articolo 48 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

Testo Unico Enti Locali; 

Si propone affinché la Giunta Comunale 

 

D E L I B E R I 

 

1) di sostenere, per le motivazioni sopra esposte,  le attività proposte 

dall’Associazione CO.GE.HA. (Coordinamento Genitori Handicap), con sede 

legale in Via Fantina 20/G, Settimo Torinese, rivolte alle persone disabili del 

territorio, in programma per l’anno 2020, attraverso l’assegnazione di un 

contributo a parziale copertura delle spese, con le modalità previste dal vigente 

regolamento in materia approvato con deliberazione C.C. n. 12 del 01/02/1991 e 

s.m.i.; 

 

2) di quantificare il contributo economico a favore dell’Associazione CO.GE.HA., per 

l’anno 2020, in euro 14.000,00; 

 
3)  di dare mandato al Dirigente competente di attivare la procedura finalizzata 

all’erogazione dei contributi all’Associazione succitata, con le modalità specificate 

nel regolamento in materia. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi; 
 



 

D E L I B E R A 
 
Di approvare, così come approva, la proposta presentata. 
 
 
Successivamente la Giunta Comunale, ritenuta l’urgenza di provvedere, con separata 
votazione unanime e palese, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Segretario Generale La Sindaca 
D.ssa Ulrica Sugliano Dott.ssa Elena Piastra 

 
 


